

**INTERPROFIDI Società Cooperativa**  
**GARANZIA FIDI TRA LIBERI PROFESSIONISTI**  
Via Francesco Crispi n°120 PALERMO  
Cod. fisc. e part. IVA: 05410240823  
Capitale sociale € 100.000,00 i.v.  
N°R.E.A. 253574  
ISCRIZIONE U.I.C.36784  
ISCRIZIONE ALBO COOPERATIVE A166937

BILANCIO UE FINANZIARIO al 31/12/2009

STATO PATRIMONIALE

		<b>Esercizio 2009</b>		<b>Esercizio 2008</b>	
<b>ATTIVO</b>					
10	Cassa e disponibilità liquide	€	25.008	€	33.228
20	Crediti disponibili verso enti creditizi				
	(a) depositi disponibili c/o banche	€	29.334	€	22.366
	(b) altri crediti disponibili	€	-	€	-
	<b>TOTALE 20 Crediti disponibili verso enti creditizi</b>	€	<b>29.334</b>	€	<b>22.366</b>
21	Crediti indisponibili verso enti creditizi				
	(a) depositi indisponibili c/o banche	€	93.379	€	115.269
	(b) altri crediti indisponibili	€	-	€	-
	<b>TOTALE 21 Crediti indisponibili verso enti creditizi</b>	€	<b>93.379</b>	€	<b>115.269</b>
30	Crediti verso enti finanziari				
	(a) a vista	€	-	€	-
	(b) altri crediti	€	-	€	-
	<b>TOTALE 30 Crediti verso enti finanziari</b>	€	-	€	-
40	Crediti verso la clientela	€	1.269	€	1.052
41	Crediti per interventi a garanzia	€	-	€	-
50	Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso				
	(a) di emittenti pubblici	€	135.789	€	135.789
	(b) di enti creditizi	€	379.943	€	249.943
	(c) di enti finanziari	€	-	€	-
	<b>TOTALE 50 Obbligazioni e altri titoli a reddito fisso</b>	€	<b>515.732</b>	€	<b>385.732</b>
60	Azioni, quote altri titoli a reddito variabile	€	-	€	-
70	Partecipazioni	€	10.000	€	10.000
80	Partecipazioni in imprese del gruppo	€	-	€	-
90	Immobilizzazioni immateriali				
	(a) costi d'impianto e ampliamento	€	549	€	1.644
	(b) costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	€	3.280	€	2.400
	(c) altri costi pluriennali	€	752	€	1.099
	<b>TOTALE 90 Immobilizzazioni immateriali</b>	€	<b>4.581</b>	€	<b>5.143</b>
100	Immobilizzazioni materiali				
	(a) mobili e macchine ordinarie di ufficio	€	2.785	€	906
	(b) machine uff. elettromeccaniche ed elettroniche	€	1.514	€	1.186
	(c) altri beni di valore unitario inferiore a € 516,46	€	923	€	173
	<b>TOTALE 100 Immobilizzazioni materiali</b>	€	<b>5.222</b>	€	<b>2.265</b>
110	Capitale sottoscritto e non versato				
	(a) capitale richiamato	€	-	€	-
	(b) capitale non richiamato	€	-	€	-
	<b>TOTALE 110 Capitale sottoscritto e non versato</b>	€	-	€	-
120	Azioni proprie	€	-	€	-
130	Altre attività				
	(a) crediti v/erario	€	2.275	€	1.204
	(b) crediti v/soci f.rischi e gestione	€	2.840	€	2.720
	(c) anticipazioni per fatture da ricevere	€	-	€	120
	(d) crediti v/banche retr.interessi	€	251	€	-
	<b>TOTALE 130 Altre attività</b>	€	<b>5.366</b>	€	<b>4.044</b>
140	Ratei e risconti attivi				
	(a) ratei attivi	€	3.472	€	5.476
	(b) risconti attivi	€	-	€	-
	<b>TOTALE 140 Ratei e risconti attivi</b>	€	<b>3.472</b>	€	<b>5.476</b>
	<b>TOTALE ATTIVO</b>	€	<b>693.363</b>	€	<b>584.575</b>
	<b>CONTI D'ORDINE</b>	€	-	€	-
10	Garanzie rilasciate a soci verso banche	€	5.662.750	€	4.613.500
	<b>TOTALE 10 Garanzie rilasciate</b>	€	<b>5.662.750</b>	€	<b>4.613.500</b>

**PASSIVO**

10	Debiti verso enti creditizi				
	(a) a vista	€	859	€	1.126
	(b) a termine con preavviso	€	-	€	-
	<b>TOTALE 10 Debiti verso enti creditizi</b>	€	<b>859</b>	€	<b>1.126</b>
20	Debiti verso enti finanziari				
	(a) a vista	€	-	€	-
	(b) a termine con preavviso	€	-	€	-
	<b>TOTALE 20 Debiti verso enti finanziari</b>	€	-	€	-
30	Debiti verso la clientela				
	(a) a vista	€	-	€	-
	(b) a termine con preavviso	€	-	€	-
	<b>TOTALE 30 Debiti verso la clientela</b>	€	-	€	-
40	Debiti rappresentati da titoli				
	(a) obbligazioni	€	-	€	-
	(b) altri titoli	€	-	€	-
	<b>TOTALE 40 Debiti rappresentati da titoli</b>	€	-	€	-
50	Altre passività				
	(a) fornitori	€	282	€	660
	(b) fornitori c/fatture da ricevere	€	4.487	€	7.070
	(c) altri debiti	€	12.025	€	10.341
	(d) debiti tributari, previdenziali, assistenziali	€	-	€	-
	<b>TOTALE 50 Altre passività</b>	€	<b>16.794</b>	€	<b>18.071</b>
60	Ratei e risconti passivi				
	(a) ratei passivi	€	-	€	-
	(b) risconti passivi	€	-	€	-
70	Tattamento di fine rapporto	€	-	€	-
80	Fondi per rischi e oneri				
	(a) fondi di quiescenza ed oneri	€	-	€	-
	(b) fondi imposte e tasse	€	-	€	-
	(c) altri fondi	€	-	€	-
	<b>TOTALE 80 Fondi per rischi ed oneri</b>	€	-	€	-
81	Fondi rischi garanzie prestate	€	-	€	-
90	Fondi rischi su crediti	€	-	€	-
100	Fondi rischi finanziari generali	€	-	€	-
110	Passività subordinate	€	-	€	-
111	Deposito cauzionale soci	€	<b>570.275</b>	€	<b>461.350</b>
115	Deposito soci conto insolvenze	€	-	€	-
120	Capitale				
	(a) azioni ordinarie	€	100.000	€	100.000
	<b>TOTALE 120 Capitale</b>	€	<b>100.000</b>	€	<b>100.000</b>
130	Sovraprezzi di emissione	€	-	€	-
140	Riserve				
	(a) riserva legale	€	690	€	640
	(b) riserva per azioni o quote proprie	€	-	€	-
	(c) riserve statutarie	€	-	€	-
	(d) riserva per fondo rischi coperture perdite	€	-	€	-
	(e) altre riserve indivisibili	€	3.338	€	2.382
	<b>TOTALE 140 Riserve</b>	€	<b>4.028</b>	€	<b>3.022</b>
141	Riserva fondo rischi indisponibili	€	-	€	-
150	Riserva fondo antiusura	€	-	€	-
160	Utili (Perdite) portate a nuovo	€	-	€	-
170	Utili (Perdite) d'esercizio	€	<b>1.407</b>	€	<b>1.006</b>
	<b>TOTALE PASSIVO E NETTO</b>	€	<b>693.363</b>	€	<b>584.575</b>
	<b>CONTI D'ORDINE</b>	€	-	€	-
10	Garanzie rilasciate a soci verso Banche	€	5.662.750	€	4.613.500
	<b>TOTALE 10 GARANZIE RILASCIATE</b>	€	<b>5.662.750</b>	€	<b>4.613.500</b>

**INTERPROFIDI SOCIETA' COOPERATIVA**  
**GARANZIA FIDI TRA LIBERI PROFESSIONISTI**

Via Francesco Crispi n°120 PALERMO  
 Cod. fisc. e part. IVA: 05410240823  
 Capitale sociale € 100.000,00 i.v.  
 N°R.E.A. 253574

ISCRIZIONE U.I.C.36784  
 ISCRIZIONE ALBO COOPERATIVE A166937

CONTO ECONOMICO

		<b>Esercizio 2009</b>	<b>Esercizio 2008</b>
	<b>COSTI</b>		
10	Interessi passivi e oneri assimilati		
	(a) interessi passivi su titoli	€ -	-
	(b) interessi passivi v/banche	€ 189	€ 134
	(c) Interessi passivi su imposte e tasse	€ -	-
	(d) oneri assimilati	€ 2.633	€ 2.329
	<b>TOTALE 10 Interessi passivi e oneri assimilati</b>	<b>€ 2.822</b>	<b>€ 2.463</b>
20	Commissioni passive	€ -	-
	<b>TOTALE 20 Commissioni passive</b>	<b>€ -</b>	<b>€ -</b>
30	Perdite da operazioni finanziarie	€ -	-
40	Spese amministrative		
	(a) spese per il personale	€ -	-
	1 salari e stipendi	€ -	-
	2 oneri sociali	€ -	-
	3 trattamento di fine rapporto	€ -	-
	4 trattamento di quiescenza e simili	€ -	-
	(b) altre spese amministrative		
	1 servizi amministrativi vari	€ 650	€ 1.133
	2 spese di rappresentanza e omaggi	€ 12.373	€ 9.928
	3 spese di cancelleria	€ 2.362	€ 2.148
	4 spese indeducibili	€ -	€ 13
	5 viaggi e trasferte	€ 18.186	€ 21.142
	6 varie deducibili	€ 431	€ 351
	7 imposte di bollo e di registro	€ 68	-
	8 spese postali e valori bollati	€ 2.574	€ 1.646
	9 consulenze:		
	a) legale e notarile	€ 1.577	€ -
	b) fiscale e contabile	€ 749	€ 2.373
	c) altre	€ -	€ 500
	10 compensi sindaci	€ 9.800	€ 9.667
	11 spese telefoniche	€ 3.480	€ 500
	12 rimborsi spese agli amministratori	€ 9.009	€ 8.531
	13 diritti camerali CCIAA	€ 232	€ 225
	14 spese di pubblicità e propaganda	€ 3.604	€ 1.856
	15 compensi per prestazioni di lavoro occasionale	€ -	-
	16 corrispettivi per licenze software	€ 1.080	€ 270
	17 gasolio per riscaldamento	€ 1.338	-
	18 spese per deposito e pubblicazione bilanci	€ 179	-
	19 iscrizione associazione cooperative	€ 430	-
	20 spese manutenzione e riparazione	€ 648	-
	<b>TOTALE 40 Spese amministrative</b>	<b>€ 68.770</b>	<b>€ 60.282</b>
50	Rettifiche di valore su immobilizzazioni		
	(a) ammortamento spese di costituzione e aggiornamento statuto	€ 1.095	€ 1.095
	(b) ammortamento altri costi pluriennali	€ 96	€ 96
	(c) ammortamento spese di pubblicità	€ 2.240	€ 1.200
	(d) ammortamento programmi software	€ 251	€ 251
	(e) ammortamento mobili e macchine ordinarie ufficio	€ 397	€ 124
	(f) ammortamento macchine uff. elettrom./elettroniche	€ 453	€ 297
	(g) ammortamento beni di importo inferiore a € 516	€ 242	€ 43
	<b>TOTALE 50 Rettifiche di valore su immobilizzazioni</b>	<b>€ 4.774</b>	<b>€ 3.105</b>
60	Altri oneri di gestione		
	(a) contributo art. 13, c.23, DL 269/2003	€ 525	€ 591
	<b>TOTALE 60 Altri oneri di gestione</b>	<b>€ 525</b>	<b>€ 591</b>
70	Accantonamento per rischi e oneri	€ -	-
80	Accantonamento ai fondi rischi su crediti	€ -	-
90	Rettifiche di valore crediti e acc.ti garanzie	€ -	-
100	Rettifiche di valore su immb.ni finanziarie	€ -	-
110	Oneri straordinari	€ -	€ 350
	<b>TOTALE 110 Oneri straordinari</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 350</b>
120	Variazione positiva del fondo rischi finaz.gener.	€ -	-
130	Imposte sul reddito d'esercizio		
	<b>TOTALE COSTI</b>	<b>€ 76.891</b>	<b>€ 66.791</b>
140	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>€ 1.407</b>	<b>€ 1.006</b>
	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€ 78.298</b>	<b>€ 67.797</b>



**RICAVI**

10	Interessi attivi e proventi assimilati				
	(a) interessi attivi su depositi bancari	€	662	€	914
	(b) interessi attivi da altri crediti	€	11.591	€	14.009
	<b>TOTALE 10 Interessi attivi e proventi assimilati</b>	<b>€</b>	<b>12.253</b>	<b>€</b>	<b>14.922</b>
20	Dividendi e altri proventi				
	(a) su azioni quote, altri titoli a reddito variabile	€	-	€	-
	(b) su partecipazioni	€	-	€	-
	(c) su partecipazioni in imprese del gruppo	€	-	€	-
	<b>TOTALE 20 Dividendi ed altri proventi</b>	<b>€</b>	<b>-</b>	<b>€</b>	<b>-</b>
21	Commissioni attive	€	-	€	-
30	Corrispettivi delle prestazioni di garanzia	€	-	€	-
40	Profitti da operazioni finanziarie	€	-	€	-
50	Riprese di valore su crediti acc.garanzie	€	-	€	-
60	Riprese di valore su immob.finanziarie	€	-	€	-
70	Altri proventi di gestione	€	-	€	-
	(a) proventi vari di natura non finanziaria	€	65.400	€	50.438
	<b>TOTALE 70 Altri proventi di gestione</b>	<b>€</b>	<b>65.400</b>	<b>€</b>	<b>50.438</b>
80	Proventi straordinari	€	645	€	2.437
	<b>TOTALE 80 Proventi straordinari</b>	<b>€</b>	<b>645</b>	<b>€</b>	<b>2.437</b>
	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>€</b>	<b>78.298</b>	<b>€</b>	<b>67.797</b>

Il presente bilancio è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione